
1/3 
 

Zápis z jednání Akreditační rady Fakulty mezinárodních vztahů 

ze dne 14. listopadu 2018 
 

Přítomní členové AR: prof. Zadražilová, prof. Müller, doc. Hnát, doc. Jiránková, doc. Zemanová, doc. 

Švarc, Dr. Jarolímková, Dr. Kovářová, Dr. Březina, Dr. Filip, Dr. Král, Mgr. Češková, doc. Kubálek 

 

1. Akreditace souborných zkoušek z vedlejších specializací 

Akreditační rada akreditovala souborné zkoušky z vedlejších specializací pro studijní plány s počátkem 

od ZS 2019/2020 a dál: 

2BP, 2EE2, 2OP2, 2OS, 2BS2, 2CR2, 2CS2, 2ED2, 2IR2, 2KJ2, 2KK2, 2MI2, 2RP2, 2RS2 

V souvislosti se změnou vedlejší specializace 2MI bude sylabus 2MI2 nově označen jako 2IM. 

 

2. Akreditace nových předmětů 

Ident Název předmětu česky 
Stanovisko 

AR 
Skupiny 

2AJ422 Oxfordská debata (B2/C1) Schváleno cVB, fVB, cVM, hV MO, 

MS, CR, PP, EI, 

exchange 

2MO347 Mezinárodní obchod - Globální hodnotové 

řetězce 

Schváleno s 

výhradou 

cVB, fVB, oV IBB, 

exchange 

2OP420 Online marketing Schváleno hV MO, CR, cVM 

2OP491 Analýza a prezentace firemních informací Schváleno sP 

2OP492 Podpora týmové spolupráce Schváleno sP 

2OP493 Řízení obchodních aktivit a veřejné firemní 

prezentace 

Schváleno sP 

2OP494 Projektové řízení v mezinárodním prostředí Schváleno sP 

2OP495 Databázové systémy v obchodní firmě Schváleno sP 

2OPQ01 Základy lidských zdrojů Schváleno SDI od ZS 2018/2019 

2SMQ12 Základy protokolu a etikety Schváleno SDI od ZS 2018/2019 

 

Akreditační rada akreditovala vedlejší specializaci 2IM Využití informačních technologií 

v mezinárodním podnikání v prezenční formě studia. Akreditační spis bude prostřednictví děkana FMV 

předložen k projednání RVH ohledně přiřazení VS k akreditovaným studijním programům. 

2MO347 nutno vložit podrobný obsah předmětu 

 

 

 



2/3 
 

3. Změna parametrů předmětů 

Ident Název předmětu česky Typ změny 
Stanovisko 

AR 

2AJ421 
Networking a self-positioning: komunikační strategie 
(B2/C1) 

Název česky; 
Název 
anglicky; 
skupiny 

Schváleno 

cVB, fVB, 

cVM, hV MO, 

MS, CR, PP, 

EI, exchange 

2CR Státní zkouška z vedlejší specializace Garant Schváleno 

2CR308 Geografie cestovního ruchu České republiky - anglicky  Garant Schváleno 

2CR312 Praxe v cestovním ruchu  Garant Schváleno 

2CR322 
Lázeňská, wellness a zdravotní zařízení v cestovním 
ruchu  Garant 

Schváleno 

2CR405 Marketingové řízení a rozhodování v cestovním ruchu Garant Schváleno 

2CR406 Lázeňství Garant Schváleno 

2CR407 Geografie světového cestovního ruchu Garant Schváleno 

2CR409 Aktuální problémy rozvoje cestovního ruchu  Garant Schváleno 

2CR410 Marketing a management destinace cestovního ruchu  Garant Schváleno 

2CR415 Udržitelný rozvoj cestovního ruchu Garant Schváleno 

2CR525 Strategické řízení a rozhodování Garant Schváleno 

2MO433 Principy investování a analýzy rizika - anglicky Garant Schváleno 

2MOQ03 Základy marketingu 

Název česky; 
Název 
anglicky 

Schváleno 

2RO313 Francouzská konverzace 2 Skupiny 

Schváleno 

cVB, fVB 

2RO369 Španělská konverzace 1 (B1) Skupiny 

Schváleno 

cVB, fVB 

2SE201 Mezinárodní ekonomie Garant Schváleno 

2SE305 
Kryptoměny a další alternativní měnová řešení ve 
světové praxi - anglicky  Garant 

Schváleno 

2SE307 
Využití Bitcoinu v businessu - praktický seminář - 
anglicky  Garant 

Schváleno 

CR3_1 Státní zkouška z oboru Cestovní ruch  Garant Schváleno 

RCB 
Cestovní ruch a regionální rozvoj - státní bakalářská 
zkouška Garant 

Schváleno 

 

 

4. Změna parametrů předmětů 

Ident Popis změny Stanovisko AR 

2MO338 
Aktualizace a zpřesnění obsahu, úprava kritérií hodnocení (nově 
hodnocena i příprava před zahájením kurzu) 

Schváleno s 

výhradou 

2MOQ03 
Celková aktualizace sylabu po odloučení managementu z původního 
sylabu a na základě zkušeností z 1. ročníku Sportovní diplomacie. 

Schváleno 



3/3 
 

2OP326 

Změna vah u kritérií hodnocení, dílčí změna v hodnocení, přidaná 
podmínka povinné participace na všech částech hodnocení. 
 
Dílčí přesun hodinové dotace mezi bloky výuky (bloky výuky se 
nemění). 

Schváleno 

2ER647 
Změna obsahu, literatury a zakončení předmětu. Uvedení do souladu s 
předmětem 2MO647. 

Schváleno 

 

2MO338 nutno doladit dotaci hodin a studijní zátěž 

 

 

 

Další jednání: 12. prosince 2018 v rámci kolegia děkana 

Jedná se o nejzazší termín pro předložení změn pro přípravu akreditace programu Manažer obchodu 

(B-MN), které nebyly předloženy v řádném termínu. 

 

Schválil: 

doc. Ing. Pavel Hnát, Ph.D. 

proděkan pro pedagogickou činnost 


